
Radicado: D 2024070004011

Fecha: 11/09/2024

Tipo: DECRETO
Destino: COMUNIDAD

[KNATIOMX AStICKjUU

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

DECRETO NÚMERO
(Del 11 se septiembre de 2024)

EL GOBERNADOR DE ANTIOQUIA
En uso de sus atribuciones constitucionales y legales y de conformidad con el

Decreto N° 0743 del 19 de marzo de 1991 confiere

Decreto Especial de Reconocimiento a

MARÍA TERESA RESTREPO ROJAS

CONSIDERANDO

Que MARÍA TERESA RESTREPO ROJAS, Antioqueña, natural de Medellín, integró
la delegación colombiana en los Juegos Paralímpicos París 2024 en la disciplina tiro
paradeportivo, llevando con honor la bandera de Antioquia.

Que MARIA TERESA RESTREPO ROJAS es una para atleta de alto desempeño,
con doble medalla de oro y record regional en los Juegos Parapanamericanos 2023,
así como medalla de bronce en estas mismas justas en el año 2019; campeona de
Juegos Paranacionales en 2019 y del Abierto Nacional de Tiro Paradeportivo en 2017.

Que MARÍA TERESA RESTREPO ROJAS es una destacada exponente del tiro
paradeportivo en las modalidades Rifle R3 y R6 y pistola P2, con reconocimiento
nacional e internacional.

Que, con su disciplina, coraje, fortaleza, talento y constancia, MARIA TERESA
RESTREPO ROJAS es una para atleta consagrada, modelo para todos los
Antioqueños, en especial, para la juventud, que encuentra en ella ejemplo de
perseverancia, excelencia deportiva y exaltación de valores humanos.

DECRETA

ARTÍCULO PRIMERO: Hacer público reconocimiento a MARÍA TERESA
RESTREPO ROJAS, por representar a Antioquia con altura en los Juegos
Paralímpicos París 2024 en la disciplina de tiro paradeportivo.

ARTÍCULO SEGUNDO: Hacer entrega del presente Decreto Especial de
Reconocimiento en nota de estilo, a MARÍA TERESA RESTREPO ROJAS, en acto



HOJA 2DECRETO

público que tendrá lugar en la ciudad de Medellín, en la Gobernación de Antioquia, el
día 11 de septiembre de 2024.

Comuniqúese y cúmplase.

Á

ANDRÉS ̂LIÁN RENDÓN CARDONA
Gópernador de Antioquia


